
Česká spořitelna, a.s. 
Zkrácená konsolidovaná účetní závěrka sestavená v souladu s Mezinárodními 
standardy pro finanční výkaznictví ve znění přijatém Evropskou unií za rok 
končící 31. prosince 2008 
 
Konsolidovaná rozvaha 
k 31. prosinci 2008 

mil. Kč 2008 2007 
 AKTIVA   

1. Pokladní hotovost, vklady u ČNB 24 285 20 394 
2. Pohledávky za bankami 93 306 65 688 
3. Pohledávky za klienty 461 424 418 415 
4. Opravné položky k úvěrům a pohledávkám (8 929) (6 810) 
5. Cenné papíry oceňované reálnou hodnotou proti účtům nákladů 

a výnosů 55 935 53 841 
 a) Cenné papíry k obchodování 36 709 28 436 
 b) Cenné papíry označené při prvotním zachycení jako 

oceňované reálnou hodnotou proti účtům nákladů a výnosů 19 226 25 405 
6. Deriváty s kladnou reálnou hodnotou 27 138 17 674 
7. Realizovatelné cenné papíry 35 015 35 486 
8. Dlouhodobý majetek určený k prodeji 177 78 
9. Cenné papíry držené do splatnosti 118 938 137 486 

10. Finanční umístění pojišťovny - 15 808 
11. Účasti v přidružených společnostech  235 1 
12. Nekonsolidované účasti 372 373 
13. Investice do nemovitostí 13 563 13 626 
14. Aktiva ve výstavbě 5 631 4 319 
15. Nehmotný majetek 3 751 4 491 
16. Hmotný majetek 15 401 15 264 
17. Ostatní aktiva 15 988 17 991 

 Aktiva celkem 862 230 814 125 
 PASIVA A VLASTNÍ KAPITÁL   

1. Závazky k bankám 57 561 58 482 
2. Závazky ke klientům 642 504 588 526 
3. Závazky v reálné hodnotě 7 696 7 609 
4. Deriváty se zápornou reálnou hodnotou 25 595 11 081 
5. Emitované dluhopisy 38 195 47 275 
6. Pojistně technické rezervy - 15 385 
7. Rezervy 2 219 3 024 
8. Ostatní pasiva 17 894 19 929 
9. Podřízený dluh 5 197 5 605 

10. Vlastní kapitál 65 369 57 209 
 a) Menšinové podíly 564 1 633 
 b) Vlastní kapitál náležející akcionářům mateřské společnosti 64 805 55 576 
 Pasiva a vlastní kapitál celkem 862 230 814 125 

 



 
Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty 
za rok končící 31. prosince 2008 
 

 mil. Kč 2008 2007 
Pokračující činnosti   

1. Úrokové a podobné výnosy 43 852 34 601 
2. Úrokové a podobné náklady (13 613) (9 874) 
 Čistý úrokový výnos 30 239 24 727 

3. Rezervy a opravné položky na úvěrová rizika (3 544) (2 211) 
 Čistý úrokový výnos po rezervách a opravných položkách 

na úvěrová rizika 26 695 22 516 
4. Výnosy z poplatků a provizí 13 260 11 043 
5. Náklady na poplatky a provize (2 240) (1 404) 
 Čisté příjmy z poplatků a provizí 11 020 9 639 

6. Čistý zisk z obchodních operací 1 453 1 709 
7. Všeobecné správní náklady  (19 541) (18 349) 
8. Ostatní provozní náklady netto (5 551) (575) 
 Zisk z pokračujících činností před zdaněním 14 076 14 940 

9. Daň z příjmů z pokračujících činností (2 765) (3 093) 
 Zisk z pokračujících činností po zdanění 11 311 11 847 

Ukončované činnosti   
10. Zisk z ukončovaných činností před zdaněním 4 504 649 
11. Daň z příjmů z ukončovaných činností (44) (120) 

 Zisk z ukončovaných činností po zdanění 4 460 529 
 Zisk po zdanění 15 771 12 376 

12. Menšinové podíly 42 (228) 
 Čistý zisk za účetní období náležející akcionářům mateřské 

společnosti 15 813 12 148 
 
 
 


